Stadtwerke Goch GmbH

Preise fiir Warmespeicherstrom und Strom fiir

Elektro-Warmepumpen

Preise

Warmespeicherstrom
Arbeitspreis (Endpreis) Cent/kWh
Schaltpreis Euro/Jahr

Strom fiir Elektro-Warmepumpen

Arbeitspreis Schwachlast Cent/kWh
Arbeitspreis restl. Zeiten Cent/kWh
Mess- und Schaltpreis Euro/Jahr

*) verbrauchsabhangige Netto-Preise in Cent/kWh enthalten:

stadtwerke

netto*)

22,534
105,00

23,534
26,804
55,08

Netto-Preise giiltig ab 01.05.2022

brutto**)
inkl. 19 % USt.

26,82
124,95

28,01
31,90
65,55

- EEG-Umlage gem. Ausgleichsmechanismusverordnung (AusgiMechV) zum Gesetz flir den Vorrang Erneuerbarer Energien
- Belastungen aus dem Gesetz fiir die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Warme-Kopplung (KWK-G)

- den Regelsatz der Stromsteuer (z.Zt.2,05 Cent/kWh)

- Umlage nach § 19 StromNEV: Ausgleichsumlage fiir die (teilweise) Netzentgeltbefreiung von stromintensiven Betrieben

- Offshore-Haftungsumlage: fiir Entschadigungszahlungen an Betreiber von Offshore-Windprojekten

- Umlage fiir abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV

**) Brutto-Preise aus Ubersichtlichkeitsgriinden z. T. gerundet; das Stromentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt

und erhoht sich abschlieRend um die Umsatzsteuer (z.Zt. 19%) zum Rechnungsbetrag



