Stadtwerke Goch GmbH



Preise für Wärmespeicherstrom und Strom für Elektro-Wärmepumpen

Netto-Preise gültig ab 01.05.2022

Pro	eise		netto*)	brutto**) inkl. 19 % USt.
Wä	ärmespeicherstrom			
	Arbeitspreis (Endpreis) Schaltpreis	Cent/kWh Euro/Jahr	22,534 105,00	26,82 124,95
Stı	<mark>rom für Elektro-Wärmepun</mark>	npen		
	Arbeitspreis Schwachlast Arbeitspreis restl. Zeiten Mess- und Schaltpreis	Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr	23,534 26,804 55,08	28,01 31,90 65,55

- EEG-Umlage gem. Ausgleichsmechanismusverordnung (AusglMechV) zum Gesetz für den Vorrang Erneuerbarer Energien
- Belastungen aus dem Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung (KWK-G)
- den Regelsatz der Stromsteuer (z.Zt.2,05 Cent/kWh)
- Umlage nach § 19 StromNEV: Ausgleichsumlage für die (teilweise) Netzentgeltbefreiung von stromintensiven Betrieben
- Offshore-Haftungsumlage: für Entschädigungszahlungen an Betreiber von Offshore-Windprojekten
- Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV

^{*)} verbrauchsabhängige Netto-Preise in Cent/kWh enthalten:

^{**)} Brutto-Preise aus Übersichtlichkeitsgründen z. T. gerundet; das Stromentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer (z.Zt. 19%) zum Rechnungsbetrag